MODELO DE OFÍCIO

LOGOMARCA

NOME DA INSTITUIÇÃO

CNPJ - ENDEREÇO DA INSTITUIÇÃO

TELEFONE DE CONTATO (XX) XXXX-XXXX

 E-MAIL DA INSTITUIÇÃO

OFÍCIO Nº ____/______

LOCAL-UF:_____ de ____________ de 20___.

A sua senhoria o (a) senhor (a) Secretário (a) de Administração do TJPA

Assunto: Solicitação de Doação de Bens inservíveis

Ao cumprimentar cordialmente Vossa Senhoria, venho por meio deste solicitar ____ (informar a

quantidade) microcomputadores em doação em favor da (identificação da instituição, com CNPJ e endereço).

Encaminhamos em anexo documentos completos e desde já nos colocamos à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

_______________________________________________________

Nome, cargo e telefone do representante legal da instituição